
Uchwała Nr 3.c./98/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 29 listopada 2023 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Zbuczyn projekcie uchwały budżetowej na 
2024 rok 
Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 238 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm), Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:       Agnieszka Szewc      
Członkowie                  Konrad Pachocki       
                                    Justyna Wróblewska       

uchwala, co następuje

§ 1
Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Zbuczyn projekcie uchwały budżetowej 
na 2024 rok.

§ 2 

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu. 

 
§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie 

W dniu 15 listopada 2023 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął projekt uchwały 
budżetowej Gminy Zbuczyn na rok 2024 wraz z uzasadnieniem. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. 
dokumentu pod kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami 
prawa. 
W efekcie powyższego ustalił on, co następuje: 

W projekcie uchwały budżetowej podstawowe wielkości budżetowe zostały zaplanowane w pełnej 
szczegółowości klasyfikacji budżetowej wraz z omówieniem podstawowych źródeł dochodów 
i wydatków.

Dochody ogółem zostały ustalone w wysokości 90.907.116,61 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 
58.247.434,98 zł a majątkowe w kwocie 32.659.681,63 zł. 
Wydatki ogółem zaplanowano w kwocie 90.907.116,61 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 
54.159.885,21 zł natomiast wydatki majątkowe w kwocie 36.747.231,40 zł. 

Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od zaplanowanych wydatków bieżących, co oznacza, że 
zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy zaplanowano w wysokości 2.953.691,00 zł.



Utworzona w budżecie rezerwa ogólna mieści się w granicach określonych w art. 222 ust.1 ustawy 
o finansach publicznych. Zaplanowana rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego spełnia wymogi określone w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 
roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 2023 r. poz.122.).  

Zdaniem Składu Orzekającego złożone materiały planistyczne zawierają obligatoryjne elementy 
określone w ustawie, spełniają podstawowe wymagania formalne i merytoryczne a także są prawidłowe 
pod względem prawnym i mogą stanowić podstawę do podjęcia uchwały budżetowej na rok 2024. 

W projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok zaplanowano budżet zrównoważony, zatem Skład 
Orzekający nie wydaje opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu jednostki.

Wobec powyższego Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił jak 
w sentencji niniejszej uchwały. 

 


		2023-11-29T09:23:59+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




